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Kolejny numer Nowin Lublinieckich ukaże się 27 sierpnia 2021.

"Myślcie to jest wszystko czego chcę 
Was nauczyć, kiedy zrozumiecie, że my-
śleć to więcej niż wiedzieć, to jest przeżyć, 
czuć, rozumieć, tworzyć ..."

Słowa Antoniego Kenara, będące 
mottem przewodnim i drogowskazem dla 
uczniów Szkoły Podstawowej nr 3 im. Bo-
haterów Westerplatte w Lublińcu bardzo 
trafnie określają misję szkoły, która już od 
60-ciu lat kształtuje młodych ludzi, rozwi-
ja ich pasje i uzdolnienia. 

Jubileusz 60-lecia „Trójki” jest wspa-
niałą okazją do wspomnień, przemyśleń 
i refleksji. Przenieśmy się więc w senty-
mentalną podróż pozwalającą przypo-
mnieć nam początki placówki.

W latach 50. XX wieku Lubliniec, 
miał trzy szkoły podstawowe. Klasy  
w nich były jednak bardzo liczne. W jednej 
klasie uczyło się około 50 uczniów. Zaist-
niała więc konieczność budowy nowej 
szkoły. Dzięki staraniom władz miejskich 
i oświatowych budowa nowego obiektu 
szkolnego rozpoczęła się pod koniec 1958 
roku. Pod budowę szkoły przeznaczono 
teren położony u zbiegu ulic Zwycięstwa 
i Jaronia. Umiejscowienie szkoły w tym 
miejscu dokonane zostało z myślą o do-
godnym dojściu do niej dzieci z dzielnicy 
Steblów, a także ulic położonych w oko-
licy szkoły. Budynek szkolny został wy-
konany na podstawie typowego projektu 
przedstawionego przez Biuro Projektów 
Typowych Budownictwa Miejskiego  
w Warszawie. Wykonawstwo robót bu-
dowlanych powierzono Wojewódzkiemu 
Przedsiębiorstwu Budownictwa Tereno-
wego w Lublińcu. Przy budowie szkoły 
pracowała w czynie społecznym młodzież 
szkolna, nauczyciele i żołnierze stacjonu-

jący w Lublińcu. W stanie surowym bu-
dynek ukończono 26 października 1959 
roku. Rozpoczęcie działalności Szkoły 
Podstawowej nr 3 w Lublińcu nastąpiło 
1 września 1960 roku. Na mocy pisma  
z 26 lipca 1960r. zatwierdzono też nazwę 
szkoły w następującym brzmieniu „Szkoła 
Podstawowa nr 3 im. Bohaterów Wester-
platte”.

W pierwszym roku naukę w szkole 
rozpoczęło 456 uczniów w 11 oddziałach. 
Kadrę nauczycielską stanowiło wtedy 13 
nauczycieli. Kierownikiem szkoły został 
Władysław Mikołajewicz.

Nadanie szkole imienia „Bohaterów 
Westerplatte” było niezmiernie istotne 
dla kształtowania rytuału szkolnego oraz 
postaw patriotycznych kolejnych pokoleń 
dzieci i młodzieży.

Taką też rolę pełniła Izbę Pamięci Na-
rodowej powstała z inicjatywy Pana Zyg-
munta Bagińskiego, nauczyciela geogra-
fii. Jej otwarcie nastąpiło 9 października 
1979 roku. Pan Bagiński wraz z uczniami 
zgromadził w niej wiele cennych pamią-
tek, przede wszystkim z okresu II wojny 
światowej. Były to fotografie, listy żołnie-
rzy pisane w niewoli, mundury, książecz-
ki wojskowe i wiele innych. Eksponaty 
umieszczone były w gablotach stojących 
wzdłuż korytarza na piętrze budynku.  
1 września 1981 roku eksponaty prze-
niesiono do pomieszczenia zamkniętego,  

60 LAT MINĘŁO - 
„TRÓJKA” 

ŚWIĘTUJE SWÓJ JUBILEUSZ

a następnie, z uwagi na problemy lokalo-
we, przekazano je do Izby Tradycji w Jed-
nostce Wojskowej w Lublińcu. 

Dokończenie na stronie 7. 
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W naszym mieście na płycie Rynku 
głównego od niedawna podziwiać może-
my piękne kaskadowe konstrukcje kwiet-
nikowe składające się z sześciu pierścieni 
i 32 donice betonowe w różnych kształ-
tach. Po renowacji otrzymały nowe ży-
cie, nowy blask. Wszystkie pomalowano 
na grafitowy kolor oraz naklejono na nich 
elastyczne deski elewacyjne w kolorze 
złotego dębu.

Wcześniej donice można było podzi-
wiać na ul. Plebiscytowej, K. Miarki, pl. K. 
Mańki, pl. Kopernika i na ul. Lompy, zaś 
konstrukcje kwietnikowe znajdowały się 
na rondzie Jana Pawła, przy alei Solidar-
ności oraz na bulwarze Grotowskiego. 
Wszystkie obsadzono roślinami jedno-
rocznymi, bylinami i trawami ozdobnymi.

Weronika Koza
Foto Monika Breguła

Rusza II tura naboru wniosków na 
dofinansowanie w formie dotacji zadań  
z zakresu modernizacji źródła ciepła w bu-
dynkach mieszkalnych i mieszkaniach po-
łożonych na terenie gminy Lubliniec 

Planujesz do końca września tego 
roku wymienić swój stary kocioł węglowy 
na nowe, ekologiczne źródło ciepła? Masz 
ostatnią szansę uzyskać dofinansowanie 
na jego wymianę ze środków budżetu 
gminy.

Wniosek wraz z załącznikami nale-
ży złożyć w dniach od 01.07.2021 r. do 
23.07.2021 r. do godz. 13.00 w Centrum 
Obsługi Mieszkańców Urzędu Miejskiego 
w Lublińcu (przy ul. Paderewskiego 7a) lub 
przesłać pocztą na adres Urzędu – decy-
duje data stempla pocztowego. Dla po-
siadaczy podpisu kwalifikowanego bądź 
profilu zaufanego jest możliwość złożenia 
wniosku w formie elektronicznej za po-
mocą elektronicznej skrzynki podawczej 
przez platformę SEKAP lub ePUAP.

Wniosek do pobrania w wersji elek-
tronicznej na stronie wwwlubliniec.pl lub 
w wersji papierowej – w Centrum Obsługi 
Mieszkańców przy ul. Paderewskiego 7a.

O otrzymaniu dotacji decydować bę-
dzie kolejność wpływu wniosków, aż do 
wyczerpania posiadanych na ten cel środ-
ków finansowych w danym roku budżeto-
wym.

UWAGA!
Wymiana starego pieca może odbyć 

się dopiero po zawarciu umowy z Gminą 
Lubliniec.

Od kilku dni na terenie Park&Ride 
mieszkańcy Lublińca mają możliwość zo-
baczyć wystawę „Solidarnie ku wolności”, 
która została bezpłatnie wypożyczona 
z Europejskiego Centrum Solidarności 
w Gdańsku. Wystawa składa się z kil-
kudziesięciu tablic, na których widnie-
ją fotografie i plakaty przedstawiające 
najważniejsze wydarzenia historii Polski  
z lat 1980-1989, upamiętniające drogę 
Polaków do wolności. Każdy oglądający 
ma możliwość, aby cofnąć się do tamtego 
okresu i zobaczyć prawdziwą, pokojową 
rewolucję, której dokonano, dzięki soli-
darności międzyludzkiej. Rewolucję, któ-
ra doprowadziła do porozumienia Okrą-
głego Stołu, demokratycznych wyborów  
w 1989 roku oraz do obalenia komunizmu 
w Polsce i w Europie Środkowowschod-
niej.

Kwiatowy  
rynek

Wystawa  
o Solidarności

Na wystawie można zobaczyć foto-
grafie autorstwa Jacka Awakumowskiego, 
Leszka Biernackiego, Zygmunta Błażka, 
Anny Beaty Bohdziewicz, Krzysztofa Ja-
kubowskiego, Jerzego Kośnika, Stefana 
Kraszewskiego, Zenona Mirota, Janusza 
Bałanda Rydzewskiego, Leonarda Szma-
glika, Stanisława Składanowskiego.

Weronika Koza
foto Monika Breguła

Wymień piec  
z dofinansowaniem
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Informujemy, iż w związku z zawartym 
porozumieniem z Wojewódzkim Fundu-
szem Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Katowicach dnia 01.06.2021r. 
w siedzibie tut. Urzędu Miejskiego, Cen-
trum Obsługi Mieszkańców, ul. Paderew-
skiego 7a zostanie uruchomiony punkt 
konsultacyjno-informacyjny dotyczący 
Programu „Czyste powietrze”.

Punkt będzie czynny w dniach:
poniedziałek w godzinach 13.00-

17.00 
środa w godzinach 8.00-12.00
piątek w godzinach 10.00-13.00

Punkt konsultacyjno-informacyjny bę-
dzie prowadził działania dla mieszkańców 
Gminy Lubliniec w zakresie:

• udzielanie informacji o programie 
„Czyste powietrze”,

• wsparcia w przygotowywaniu wnio-
sków o dofinansowanie, w tym pod kątem 
spełnienia wymagań określonych w pro-
gramie, 

• pomocy przy rozliczeniu przyznane-
go dofinansowania, w tym przy popraw-
nym wypełnianiu wniosku o płatność oraz 
kompletowaniu wymaganych załączni-
ków.

Informujemy, że od dnia 1 lipca 2021r. 
właściciele i zarządcy nieruchomości,  
w których znajduje się źródło ciepła i spa-
lania paliw, mają obowiązek złożenia de-
klaracji do Centralnej Ewidencji Emisyjno-
ści Budynków

czyste 
powietrze

Obowiązkowa deklaracja!

Ogromne było nasze zdziwienie oraz 
niezmierna radość, kiedy zaczęliśmy roz-
pakowywać artykuły plastyczne zebrane 
dla dzieci z oddziałów onkologicznych 
na Śląsku, przyniesione do naszej szkoły. 
Udało nam się zebrać bardzo dużą ilość 
artykułów, które

zostaną przekazane do Fundacji 
„Iskierka”, zajmującej się ponad 700 dzieć-
mi, leczącymi się głównie w specjalistycz-
nych ośrodkach w Katowicach, Chorzo-
wie, Zabrzu oraz w Rzeszowie. Wspaniale 
spisaliście się również przynosząc swoje 
ubrania, których już

nie nosicie! Zebraliśmy prawie 100 
kg ubrań!!! A pieniądze z ich zbiórki firma 
odbierająca paczki przekaże bezpośrednio 
na konto fundacji.

Bardzo serdecznie dziękujemy wszyst-
kim, którzy przyczynili się do naszego 
przedsięwzięcia. Okazało się ono ogrom-
nym sukcesem. Dziękujemy Wam Drodzy 
Wolontariusze, Waszym Rodzinom oraz 
wszystkim placówkom, które tak chętnie 

włączyły się w organizowaną przez nas 
akcję! Przyłączyły się do nas dzieci z ro-
dzicami z:

- Miejskiego Przedszkola Integracyjne-
go nr 3 w Lublińcu,

- Przedszkola Miejskiego nr 6 w Lu-
blińcu, 

- Przedszkola Miejskiego nr 8 w Lu-
blińcu

- Zespołu Szkół im. św. Edyty Stein 
Katolickiego Stowarzyszenia Wychowaw-
ców w Lublińcu.

Bardzo serdecznie dziękujemy wszyst-
kim nauczycielom, którzy zdecydowali się 
być koordynatorami zbiórki w swoich pla-
cówkach.

To właśnie dzięki WAM czas spędzo-
ny w szpitalu przez dzieci będzie milszy, 
choć na chwilę będą mogły się oderwać 
od trudnej dla nich rzeczywistości. Dzięki 
Wam i Waszemu zaangażowaniu pacjen-
ci dziecięcych oddziałów onkologicznych 
będą mieli więcej energii i motywacji do 
walki z niezwykle trudnym przeciwnikiem 
– nowotworem przez co mogą czerpać ra-
dość z dzieciństwa.

Jesteśmy po to, by pomagać! Spisali-
ście się na medal!

Organizatorzy zbiórki
Szkoła Podstawowa nr 2

Artystyczna 
zbiórka

Więcej informacji można znaleźć pod 
adresem: https://www.gunb.gov.pl/stro-
na/centralna-ewidencja-emisyjnosci-bu-
dynkow-faq

Wzory deklaracji do pobrania można 
znaleźć pod adresem: https://zone.gunb.
gov.pl/dokumenty-do-pobrania/
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Wiosną 2021 roku w Szkole Podsta-
wowej nr 2 został zrealizowany projekt  
w ramach programu Erasmus + Akcja KA1.

Projekt przeznaczony był dla grupy 
nauczycieli SP2, która poszerzyła swo-
je kompetencje językowe, organizacyjne, 
mentorskie. Grupa 8 nauczycieli odbyła 
cykl szkoleń w Hiszpanii z zakresu „job 
shadowing”. Miejscem docelowym była 
szkoła IES Santa Maria De Guia.

Celem projektu było poznanie i wpro-
wadzenie nowoczesnych i innowacyjnych 
metod nauczania w edukacji wczesnosz-
kolnej, przedmiotach ścisłych, językach 
obcych, zastosowania IT i podniesienie 
kompetencji językowych kadry. Wszyst-
kie te działania, które nauczyciele obser-
wowali w czasie projektu zmierzały do 
wzbogacania oferty edukacyjnej naszej 
szkoły, rozwijania kompetencji zawodo-
wych, językowych, stosowania metody 
CLIL, kształcenia predyspozycji społecz-
nych, poznania specyfiki pracy z uczniem 
zdolnym i z dysfunkcjami. 

Nauczyciele naszej szkoły uczestni-
czyli w Hiszpanii w spotkaniach z dyrek-
cją, pedagogami, ale również prowadzili 
rozmowy i prelekcje dla uczniów. Poznali 
strukturę systemu edukacji oraz najcie-
kawsze metody i pomysły do wdrażania 
metody CLIL i technologii IT. Obserwo-
wali pracę dzieci młodszych i starszych, 
gdyż struktura szkolnictwa nieco różni 
się od struktury polskiej. Grupa naszych 

nauczycieli została ciepło przywitana nie 
tylko przez nauczycieli hiszpańskich, ale 
również dzieci i młodzież obdarowały ich 
wielką atencją. Okazało się, że Polska jest 
dla młodych Hiszpanów krajem cieka-
wym i bardzo atrakcyjnym. Oprócz edu-
kacyjnych i międzykulturowych wartości, 
nauczyciele pozyskali nowych przyjaciół  
i szkolnych partnerów do realizacji mię-
dzynarodowych projektów. 

Koordynatorzy projektu:
Joanna Brodowy, Bożena Włodarczyk

W roku 2020 Straż Miejska w Lu-
blińcu przeprowadziła na terenie miasta 
190 kontroli posesji pod kątem wywozu 
nieczystości ciekłych. Ujawnione wykro-
czenia kończyły się mandatami karnymi. 
Także i w roku bieżącym prowadzone są 
kontrole posesji pod kątem regularnego 
wywozu nieczystości, posiadania umów 
oraz dokumentów potwierdzających 
wywóz nieczystości ciekłych. Biorąc 
pod uwagę coraz większe wymagania 
mieszkańców w zakresie ochrony środo-
wiska, większą świadomość społeczną 
Straż Miejska zapowiada, że w przypad-
ku stwierdzenia nieprawidłowości po-
stępowania mandatowe będą dotkliwe. 
Nie można bowiem dopuścić do sytuacji,  
w której mandat będzie niższy niż koszt 
wywozu nieczystości.

Przypominamy wszystkim zaintere-
sowanym właścicielom posesji, które nie 
są podłączone do instalacji ogólnospław-

nej, że zgodnie z treścią art. 5 ust 1 pkt 
3a i 3b ustawy z dnia 13 września 1996 
r. o utrzymaniu czystości i porządku w 
gminach, właściciele nieruchomości za-
pewniają utrzymanie czystości i porządku 
m.in. poprzez: 

- gromadzenie nieczystości ciekłych  
w zbiornikach bezodpływowych;

- pozbywanie się zebranych na tere-
nie nieruchomości odpadów komunalnych 
oraz nieczystości ciekłych w sposób zgod-
ny z przepisami ustawy i przepisami od-
rębnymi.

Zgodnie z treścią art. 6 cytowanej 
ustawy właściciele nieruchomości, któ-
rzy pozbywają się z terenu nieruchomo-
ści nieczystości ciekłych (...), wykonując 
obowiązek określony w art. 5 ust. 1 pkt 
3b, są obowiązani do udokumentowa-
nia w formie umowy korzystania z usług 
wykonywanych przez (...) przedsiębiorcę 
posiadającego zezwolenie na prowadze-

nie działalności w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych (...) - przez okazanie 
takich umów i dowodów uiszczania opłat 
za te usługi.

Pamiętajmy, że umowa może być 
zawarta tylko z podmiotem uprawnio-
nym do wywozu nieczystości ciekłych 
na terenie naszej Gminy (wykaz na stro-
nie - https://lubliniec.eu/index.php/od-
biorcy-odpadow.html), a rachunki winny 
odzwierciedlać zużycie wody na posesji. 
W przypadku braku wodomierza zużycie 
wody określa się na podstawie Rozpo-
rządzenia Ministra Infrastruktury z dnia  
14 stycznia 2002 r.

Pamiętajmy – jeden rachunek za wy-
wóz nieczystości ciekłych nie załatwia 
sprawy, a żądając od  przedsiębiorcy ra-
chunku wszyscy mamy pewność, że ścieki 
trafią na oczyszczalnię, a w razie kontroli 
unikniesz kary!

Program
Erasmus+

Z działań Straży Miejskiej
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• Zebranie walne
30.04.2021
18. 04. 2021 r. w siedzibie naszego 

stowarzyszenia odbyło się walne zebranie 
sprawozdawczo wyborcze. Wybraliśmy 
nowy zarząd, a mianowicie:

Jan Kokot- prezes,
Piotr Bochenek- v-ce prezes,
Anna Kurzac - II v-ce prezes,
Jolanta Uliasz- skarbnik,
Łukasz Kazek- członek zarządu,
Michał Perkowski- sekretarz.

Natomiast do komisji rewizyjnej zosta-
ły wybrane następujące osoby,

Danuta Gurok- przewodnicząca,
Natalia Chyra - zastępca przewodni-

czącej,
Bogdan Kudła- członek, n
Dariusz Płonka - \ członek.

Działania naszego Stowarzyszenia 
skupione są na:

1. Motywowaniu osób, które podjęły 
abstynencję, do dalszego zdrowienia po-
przez udział w spotkaniach grupy samo-
pomocowej i uczestniczeniu w terapiach 
organizowanych przez stowarzyszenie.

2. Pokazywaniu osobom aktualnie 
przebywającym na leczeniu odwykowym 
swoim przykładem, że mimo nieuleczal-
ności choroby alkoholowej można powró-
cić do normalnego życia a nawet uczynić  
z niego lepsze, radośniejsze i bardziej 
owocne niż dotychczasowe.

3. Prowadzeniu grupy wsparcia dla 
osób współuzależnionych (współmałżon-
kowie, partnerzy, rodzice, oraz członko-
wie ich rodzin) poprzez wskazanie im wła-
snych potrzeb, sposobu ich zaspokajania, 
realizacji swoich marzeń a także radze-
nia sobie z sprawami codziennymi. Służą 
temu cotygodniowe spotkania ,prowadzo-
ne przez specjalistów.

4. Pokazaniu młodym ludziom rzeczy-
wisty obraz świata poprzez mówienie im 
na spotkaniach w siedzibie stowarzysze-

nia prawdy o życiu i o relacjach między-
ludzkich budując w nich poczucie odpo-
wiedzialności, uczenia ich radzenia sobie  
z emocjami bez konieczności wspomaga-
nia się alkoholem.

5. Podnoszeniu wiedzy i umiejętności 
interpersonalnych członków stowarzy-
szenia poprzez organizowanie wspólnych 
zajęć.

6. Podwyższaniu edukacji i integracji 
osób z różnych środowisk .

7. Informowaniu lokalnej społeczności 
o naszej pracy, zagrożeniach wynikających 
z uzależnienia od alkoholu.

8. Działania powyższe realizujemy 
podczas codziennych dyżurów w siedzibie 
stowarzyszenia (w godz.17 do 19 oprócz 
niedziel), oraz poprzez:

- terapie indywidualne z psychologiem
- terapie indywidualne z terapeutą 
- terapie zajęciowe z terapeutą
- środowe spotkania samopomocowe 

w godz.17 do 19
- w pierwszą niedziele miesiąca  

o godz. 14.00 rozpoczynają się spotkania 
rodzinne.

Byliśmy i ciągle jesteśmy otwarci na 
wszelkiego rodzaju inicjatywy i akcje nie 
tylko jednorazowe ale i ciągłe, których 
celem jest propagowanie życia w szeroko 
rozumianej trzeźwości, zachowując zale-
cone obostrzenia w związku z panującą 
epidemią COVID-19.

Miejska Komisja ds. Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych w Lublińcu, 
zgodnie z wcześniejszymi zapowiedziami 
cyklicznie przedstawia mieszkańcom Lu-
blińca miejsca, w których uzyskać możecie 
Państwo wsparcie dla siebie czy swoich 
najbliższych w rozwiązywaniu problemów  
związanych z nadużywaniem alkoholu.

Dzisiaj przedstawia zakres swego dzia-
łania LUBLINIECKIE STOWARZYSZENIE   
TRZEŹWOŚCIOWE „Nadzieja”

Przedstawiamy też nowe władze 
Zarządu i Komisji Rewizyjnej Stowarzy-
szenia, wybrane 18 kwietnia 2021 roku 
podczas walnego zebrania sprawozdaw-
czo-wyborczego LUBLINIECKIEGO STO-
WARZYSZENIA TRZEŹWOŚCIOWEGO 
„Nadzieja”.

Jesteśmy po to, 
by pomagać

Nadzieja

Alkoholizm jest chorobą

Lublinieckie Stowarzyszenie Trzeźwościowe „NADZIEJA”
... pozwól sobie pomóc!

przyjdź, zadzwoń, napisz!

42-700 Lubliniec
ul. Grunwaldzka 48

tel. 34 351 10 46
e-mail - klubnadzieja@op.pl

Dyżury członków Stowarzyszenia 
codziennie od poniedziałku do soboty

od godz. 17:00 do 19:00
W każdą środę od 17:00

grupa wsparcia dla dorosłych. 

Pijes
z coraz częściej?

nadzieja        

Miejska Komisja ds. Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych od miesiąca 
czerwca tego roku wprowadza cotygo-
dniowe dyżury, podczas których człon-
kowie Komisji będą wyjaśniać i udzielać 
informacji z zakresu form i możliwości po-
mocy osobom uzależnionym od alkoholu  
i ich najbliższym.

Podczas dyżuru będzie można spo-
kojnie, z zachowaniem dyskrecji porozma-
wiać o problemach rodzinnych związanych  
z nadużywaniem alkoholu. Wyjaśnimy, 
na czym polega leczenie uzależnienia od 
alkoholu, dlaczego bardzo ważne jest do-
browolne podjęcie leczenia i czy można  
spowodować, by bliska osoba uzależnio-
na od alkoholu postanowiła wprowadzać  
pozytywne zmiany w swoim życiu i życiu 
całej rodziny związane z zaprzestaniem 
spożywania alkoholu.

Zapraszamy od czerwca na cotygo-
dniowe dyżury członków MKRPA.

ul.Oświęcimska 30
tel. 34 3562005
email: mkrpa@mops.lubliniec.pl
każdy wtorek w godz. 15.00-16.00

DYŻURY MKRPA
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Szanowni Państwo,
Już od jutra w naszym mieście rusza 

III edycja Miejskiego Programu Streetwor-
kingowego – Lubliniec Miasto Dobrych 
Emocji, organizowanego przez Urząd 
Miejski w Lublińcu, a finansowanego ze 
środków Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholo-
wych oraz Przeciwdziałania Narkomanii.

Przez całe wakacje czeka na miesz-
kańców szereg atrakcji, które odbywać się 
będą w następujących miejscach:

- na Rynku Miejskim,
- na boisku wielofunkcyjnym przy  

ul. Droniowickiej,
- na boisku Orlik przy ul. Kochcickiej,
- na bulwarze Europejskim,
- na terenie skweru przy ul. Sportowej 

(przy kortach tenisowych),
- na skwerze przed Miejskim Domem 

Kultury,
- w Muzeum Pro Memoria Edith Stein,
- na bulwarze im. Franciszka Grotow-

skiego
- w Parku Miejskim i na terenie Amfi-

teatru.
Kilka zajęć zaplanowanych jest rów-

nież w Agroturystyce w Kośmidrach i na 
Łęgu nad Młynówką.

W przygotowanym dla mieszkańców 
bogatym programie znajduje się szereg 

różnorodnych zajęć plastycznych, spor-
towych, przyrodniczych, krajoznawczych, 
terapeutycznych, edukacyjnych, prezen-
tacji artystycznych i prelekcji rozwijają-
cych zainteresowania. Wszystkie zajęcia 
są otwarte i nieodpłatne, część kierowa-
na jest do konkretnych grup wiekowych. 
Głównym przesłaniem programu jest pro-
pagowanie zdrowego stylu życia, wolnego 
od uzależnień wyniszczających organizm 
i relacje społeczne. Dopełnieniem zajęć 
warsztatowych i animacyjnych, będą zaję-
cia profilaktyczne, wykłady i konsultacje, 
m.in. dyżurować będą pracownicy so-
cjalni Miejskiego Ośrodka Pomocy Spo-
łecznej, przedstawiciele Miejskiej Komisji 
des. Rozwiązywania Problemów Alkoho-
lowych, będzie można również uzyskać 
pomoc prawną.

Z uwagi na rozbudowany plan tego-
rocznej edycji programu już dziś ukaże się 
specjalne wydanie „Nowin Lublinieckich” 
zawierające pełny harmonogram Miej-
skiego Programu Streetworkingowego 
– Lubliniec Miasto Dobrych Emocji. Wy-
danie to znajdą Państwo m.in. w Centrum 
Obsługi Mieszkańców naszego Urzędu 
(ul. Paderewskiego 7a), w Lubitece, Miej-
skim Domu Kultury, miejskich przedszko-
lach oraz sklepach Profit, Żabka, Społem. 
Ponadto harmonogram będzie dostępny 
w wersji elektronicznej na stronie www.

lubliniec.pl oraz na profilach fb: Miasto Lu-
bliniec, Miejski Projekt Streetworkingowy 
- Lubliniec Miasto Dobrych Emocji oraz 
Nowiny Lublinieckie.

Zapraszamy do zapoznania się z ofer-
tą Programu i korzystania z różnorodnych 
zajęć. Jesteśmy przekonani, że w bogatym 
programie każdy znajdzie coś interesują-
cego dla siebie.

Żaneta Białek

Miejski Program Streetworkingowy
– Lubliniec Miasto Dobrych Emocji 

W odpowiedzi na zaproszenie w spra-
wie konsultacji PUL Nadleśnictwa Lubli-
niec Zastępca Dyrektora Regionalnych 
Lasów Państwowych ds. Gospodarki Le-
śnej Hubert Wiśniewski przedstawił za-
sady i proces opracowania obecnie obo-
wiązującego planu. Podkreślił, że został on 
zatwierdzony na wszystkich szczeblach  
i nie widzi potrzeby wznawiania publicz-
nych konsultacji w tym zakresie.

Jest jednak gotowy na spotkanie  
z władzami i mieszkańcami Lublińca, pod-
czas którego przedstawi dokumenty po-
twierdzające prawidłowość przeprowa-
dzenia całej procedury.

ŻB

O naszych  
lasach



Nowiny Lublinieckie
7Nr 4/504

NOWINY LUBLINIECKIE Wydawca: Miasto Lubliniec,  
42-700 Lubliniec, Ul. Paderewskiego 5

Adres redakcji: Urząd Miejski w Lublińcu, Pokój 10a, I piętro; 
Tel. (034) 353-01-00 wew. 132; e-mail: Nowiny@lubliniec.pl 

Redakcja: Żaneta Białek - redaktor naczelny,  
Monika Wymysło - redaktor, Martyna Gadaszewska - grafik.   

Redakcja dyżuruje od poniedziałku do piątku  
w godz. 7.00-14.00 

Nakład: 4000 egz. SKŁAD: Wydział Dialogu Obywatelskiego 
DRUK: Sil-Veg-Druk Lubliniec, Tel. (034) 356-29-61,  

www.svd.pl 
Projekty i znaki graficzne objęte są ochrona zgodnie  
z Ustawą o prawie autorskim i prawach pokrewnych.

1 września 2006 roku w sali historycz-
nej, dzięki zaangażowaniu i staraniom pani 
Bożeny Golasz – Kozy, nauczycielki histo-
rii, w sali historycznej została ponownie 
otwarta wystawa pamięci zatytułowana 
"DZIŚ DAJEMY WAM TYLKO PAMIĘĆ", 
w której znalazło się część eksponatów 
z wcześniejszej ekspozycji. Dzięki niej, do 
dnia dzisiejszego, uczniowie poznają trud-
ne losy i bohaterstwo polskich żołnierzy.

Dla upamiętnienia patronów szkoły 
w 1985 roku, na ścianie klatki schodo-
wej została namalowana replika pomnika 
poświęconego bohaterskim żołnierzom 
poległym na Westerplatte. Jej twórcą był 
ówczesny dyrektor szkoły, pan Jan Sa-
mek. Malowidło powstałe z okazji 25-lecia 
istnienia Szkoły do dzisiejszego dnia jest 
ważnym akcentem wizualnym kojarzonym 
ze szkołą.

Innym miejscem wyróżniającym „Trój-
kę” spośród innych szkół w Lublińcu jest 
Miasteczko Ruchu Drogowego. Zosta-
ło ono otwarte 27 maja 1994 roku z ini-
cjatywy Pana Wieńczysława Surmy. Do 
dnia dzisiejszego służy ono uczniom oraz 
przedszkolakom w nauce prawidłowego 
poruszania się po drogach. Każdego roku 
odbywa się na nim Powiatowy Turniej 
Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym.

Ważnym przedsięwzięciem było rów-
nież stworzenie sali komputerowej. Jej 
uroczyste otwarcie nastąpiło 23 września 
1999 roku. Dzięki sponsorom, dzieci zy-
skały dostęp do nowoczesnej technologii.

W 2004 roku szkoła otrzymała z MEN 
nową pracownię komputerową z dostę-
pem do internetu, a w 2007 roku dzięki 
pozyskanym środkom z EFS pracownia ta 
została rozbudowana.

Chcąc umożliwić uczniom rozwijanie 
pasji sportowy, udało się w roku 2013 od-
dać do użytku halę sportową, która była 
wynikiem starań i współpracy pani dyrek-
tor Haliny Pagwet oraz władz samorzą-
dowych. W 2019r. otworzono natomiast 
boisko szkolne o naturalnej nawierzchni. 
W tym samym roku oddano do użytku 
nowoczesną Ekopracownię pod nazwą 
„Bądź jak my – bądź eko(i)logiczny”. Zo-
stała ona utworzona dzięki dofinansowa-
niu Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kato-
wicach.

Poczynione na przestrzeni lat inwe-
stycje wpłynęły niewątpliwie na podnie-
sienie jakości pracy szkoły. Przyczyni-
ły się z pewnością do osiągnięcia przez 
uczniów wielu sukcesów w olimpiadach 
przedmiotowych, konkursach i zawo-
dach sportowych na różnych szczeblach. 
Szkoła to nie tylko gmach. To przede 
wszystkim ludzie, którzy ją tworzą. W cią-
gu 60 lat istnienia szkoły przez jej mury 
przewinęło się kilka tysięcy dzieci i kilku-
set nauczycieli. To uczniowie, ich rodzice, 
nauczyciele i pracownicy szkoły tworzą 
jej niepowtarzalny klimat. Kolejne poko-
lenia zdobywają w murach szkoły wiedzę 
i umiejętności niezbędne w dorosłym ży-
ciu. To tutaj rozpoczynają swoją przygodę 
z pisaniem, czytaniem i liczeniem. Poznają 
tajniki nauk ścisłych i humanistycznych. 

Od najmłodszych lat, wprowadzani są 
w świat wartości. Przekazywane są im 
wzorce postępowania i budowania relacji 
społecznych. Niezmiernie istotnym celem 
jest też kształtowanie w młodych ludziach 
postawy szacunku, życzliwości, toleran-
cji oraz empatii. Szkoła to miejsce gdzie 
uczniowie nawiązują pierwsze przyjaźnie, 
które często trwają całe życie. Uczą się 
odpowiedzialności za swoje czyny w myśl 
hasła, które wita wchodzących do szkoły: 
„Dzisiaj trzeba wiedzieć, co trzeba poznać 
jutro, by radzić sobie pojutrze”. 

Całej społeczności szkolnej życzymy, 
aby lata spędzone w murach Szkoły Pod-
stawowej nr 3 im. Bohaterów Westerplat-
te w Lublińcu były kojarzone z radością, 
ciepłem i serdecznością, a szacownej Ju-
bilatce, aby przyjmowała w swoje progi 
kolejne pokolenia.

Tekst: Katarzyna Koza
Zdjęcia: Gabriel Podbioł oraz kroniki szkolne
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11 czerwca 2021 r. zakończył się etap oceny propozycji 
projektów przez właściwe wydziały Urzędu Miejskiego. Ocenę 
pozytywną uzyskało 15 projektów.

Głosowanie rozpocznie się 1 lipca 2021 r. i będzie trwało 
do 19 lipca 2021 r. W tym czasie mieszkańcy Miasta Lublińca 
będą mogli głosować za pośrednictwem platformy internetowej 
(https://bo.lubliniec.pl/) na wybrane projekty.

Dla osób, które nie posiadają dostępu do internetu, urucho-
mione zostaną dwa punkty, umożliwiające oddanie głosu:

• w Urzędzie Miejskim w Lublińcu, ul. Paderewskiego 5, 
pok. 7 (biuro podawcze), w godzinach:

poniedziałek: od 7:00 do 17:00
wtorek-czwartek: od 7:00 do 15:00
piątek: od 7:00 do 13:00
• w Lubitece, ul. Sportowa 3, w godzinach pracy.

W celu wzięcia udziału w głosowaniu mieszkańcy Miasta 
Lublińca będą zobowiązani podać swoje dane tj.: imię, nazwi-
sko, miejsce zamieszkania oraz numer telefonu komórkowego, 
na który zostanie wysłane jednorazowe hasło umożliwiające 
oddanie głosu. Na pojedynczy numer telefonu mogą zostać 
wysłane maksymalnie 2 hasła jednorazowe. Każdy mieszkaniec 
Miasta Lublińca może głosować osobiście tylko jeden raz i na 
jeden projekt.

Poniżej prezentujemy projekty, które uzyskały ocenę pozy-
tywną i zostały zatwierdzone do głosowania. 

15 POMYSŁÓW NA LUBLINIEC
VI EDYCJA BUDŻETU  

OBYWTELSKIEGO  
MIASTA LUBLIŃCA
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6 projektów uzyskało ocenę negatywną:
1. Zakup i montaż latarni ulicznych wraz z linią zasilającą
2. Wiaty dla pieszych przy przejazdach
3. Budowa ogólnodostępnego parkingu przy ul. Lisowickiej 

z ul. Szafera
4. Gromadzenie, archiwizowanie i udostępnianie zbiorów 

multimedialnych Lublińca i powiatu lublinieckiego
5. Sensorycznie i aktywnie
6. Rozbudowa parkingu przy jednostce wojskowej
Spośród 6 projektów, które uzyskały ocenę negatywną, do 

Urzędu wpłynęło jedno odwołanie od negatywnej oceny pro-
pozycji projektu. W odwołaniu podniesione zostały argumenty, 
które nie pozwoliły na zmianę oceny, dlatego Burmistrz pod-
trzymał negatywną ocenę propozycji projektu. Rozpatrywa-
nie odwołań od negatywnej oceny propozycji projektu trwało  
w okresie od 17 czerwca 2021 r. do 24 czerwca 2021 r.
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    Miejsko-Powiatowa Biblioteka Publiczna im. J. Lompy w Lublińcu po raz kolejny 
włączyła się w akcję czytelniczą XX Ogólnopolskiego Tygodnia Czytania Dzieciom.
Tegoroczna edycja tego święta odbywała się pod hasłem„Lubimy czytać polskich 
autorów”. Kampania przeprowadzana jest na przełomie maja i czerwca przez Fundację
„ABCXXI – Cała Polska czyta dzieciom”. Jej misją jest promocja czytelnictwa wśród najmłodszych oraz wspieranie
prawidłowego rozwoju emocjonalnego i psychicznego dzieci. 
W ramach akcji XX Ogólnopolskiego Tygodnia Czytania Dzieciom Panie Asia i Arletta z Oddziału Dziecięcego
Lubiteki odwiedziły grupę 5-6 latków z Przedszkola im. św. Edyty Stein KSW w Lublińcu . Spotkanie odbyło się 
31 maja na świeżym powietrzu. Panie nawiązały do Światowego Dnia Pszczół, który obchodzimy corocznie 20
maja i odczytały wiersz Urszuli Kozłowskiej pt. „PRACOWITA PSZCZÓŁKA”. Następnie zaprosiły dzieci do
udziału w zabawie literacko-ruchowej do wiersza Juliana Tuwima pt. „RZEPKA”. Każdy chętny przedszkolak miał
wyznaczoną rolę do odegrania. Po zabawie panie bibliotekarki zaprezentowały kilka utworów z tomiku poezji
dziecięcej pt. „WIERSZE NA CZTERY PORY ROKU” – w tym m.in. „NA STRAGANIE” Jana Brzechwy, który kilkoro
dzieci znało i głośno recytowało. Panie opowiedziały przedszkolakom o bibliotece i zaprosiły do udziału w akcji
„Mała Książka, Wielki Człowiek”.Na koniec wręczyły upominki z okazji Dnia Dziecka kolorowe zakładki do książek
w formie zwierzątek i bohaterów bajek wykonane przez panią Olę z Lubiteki. Dzieci były zachwycone i obiecały, 
że w najbliższym czasie odwiedzą bibliotekę razem z rodzicami.

      WIELKIE GRATULACJE dla naszego Czytelnika Kubusia Sudy 
z Oddziału dla Dzieci, który został zwycięzcą w kategorii wiekowej
6-8 lat w konkursie organizowanym przez Empik z okazji
Światowego Dnia Książki pod nazwą "52 fascynujące historie na
52 tygodnie roku!" Zadanie konkursowe polegało na nagraniu
przez rodziców filmiku , w którym dziecko opowiada o swojej
ulubionej książce. Jury, spośród wszystkich Uczestników Konkursu
wyłoniło 9 zwycięzców, po 3 laureatów w każdej z kategorii
wiekowych: 0-5 lat, 6-8 lat i 9-12 lat. Życzymy KUBUSIOWI�
wielu pięknych przygód z książkami i ich bohaterami oraz
kolejnych sukcesów w konkursach. 

 
NASZ CZYTELNIK ZWYCIĘZCĄ W KONKURSIE 

 

XX 
OGÓLNOPOLSKI TYDZIEŃ

 CZYTANIA DZIECIOM 
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     WAKACJADA 
   CZYLI 

        LATO W BIBLIOTECE
 

                                                    
 

                                               

LUBITEKA, UL. SPORTOWA 3

       01.07. - Drewniana zakładka do książki
        02.07. - Ruchome postacie czyli mini animacje                          
        05.07. - Kredkami i farbą – łączymy różne techniki
        06.07. - Broszka na lato
        07.07. - Natura i plastyka – stemplowanie liśćmi 
        08.07. - Duszki, zwierzaki i inne cudaki
        09.07. - Sznurek i koraliki czyli robimy naszyjniki
       12.07. - Witrażowe wycinanki
       13.07. - Koralikowe magnesy
       14.07. - Podstawka pod kubek
       15.07. - Malowanie z szablonami
       16.07. - Stemple z plasteliny
        19.07. - Bransoletka z drutu pamięciowego
                  20.07. - Materiałowa naklejanka
                  21.07. - Filcowy brelok biedronka 
                  22.07. - Wysypywanka z ziarenek 
                  23.07. - Girlanda z pomponów

TYDZIEŃ Z ORIGAMI
 ALEKSANDRA BŁAŚKIEWICZ,

MARIOLA WIDERA 
godz. 11.00-12.30    

   
 26.07. - Moja fantastyczna zakładka 
                   do książki 
 27.07. - Papierowa myszka 
 28.07. - Papierowy kot 
 29.07. - Papierowa żabka 
 30.09. - Papierowy lis 

WARSZTATY RĘKODZIELNICZE I PLASTYCZNE

  EWA CHROBOK
godz. 11.00-12.30

    
   
 05.07. - MINIATUROWY OGRÓDEK 
 21.07. - GUZIKOWE ZWIERZAKI-CUDAKI 

ZAJĘCIA BEZPŁATNE, 
LICZBA MIEJSC OGRANICZONA: LUBITEKA - 20 OSÓB, FILIA NR 3 - 6 OSÓB   

DECYDUJE KOLEJNOŚĆ PRZYJŚCIA!!!

LUBITEKA, UL. SPORTOWA 3

FILIA NR 3
UL. POWSTAŃCÓW 48

WARSZTATY RĘKODZIELNICZE I PLASTYCZNE

godz. 10.00-11.30

IDĘ DO 
BIBLIOTEKI
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Po długiej przerwie spowodowanej 
pandemią 16 czerwca o godz. 8.00 w Sali 
konferencyjnej Lubiteki Radni Rady Miej-
skiej zebrali się na stacjonarnej sesji.

W programie znalazło się procedowa-
nie nad następującymi kwestiami:

1. Raport o Stanie Miasta Lubliniec za 
2020 rok:

a) przedstawienie Raportu o Stanie 
Miasta Lubliniec za 2020 rok,

b) debata nad raportem,
c) podjęcie uchwały w sprawie udzie-

lenia Burmistrzowi Miasta Lublińca wo-
tum zaufania.

2. Przyjęcie sprawozdania z wykona-
nia budżetu miasta za 2020 rok:

a) opinia RIO w Katowicach o przed-
łożonym przez Burmistrza Miasta Lubliń-
ca sprawozdaniu z wykonania budżetu za 
2020 rok wraz z informacją o stanie mie-
nia komunalnego,

b) wniosek Komisji Rewizyjnej Rady 
Miejskiej w Lublińcu z dnia 26 maja 2021 
rok dotyczący wykonania budżetu miasta 
Lublińca za rok 2020 i udzielenia absolu-
torium Burmistrzowi Miasta Lublińca za 
2020 rok,

c) opinia RIO w Katowicach w sprawie 
zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej 
Rady Miejskiej w Lublińcu,

d) dyskusja,
e) podjęcie uchwały w sprawie: roz-

patrzenia i zatwierdzenia sprawozdania 

Z sesji Rady 
Miejskiej

finansowego wraz ze sprawozdaniem  
z wykonania budżetu Miasta Lubliniec za 
2020 rok,

f) podjęcie uchwały w sprawie: udzie-
lenia absolutorium Burmistrzowi Miasta 
Lublińca za 2020 rok.

3. Wybór Wiceprzewodniczących 
Rady Miejskiej w Lublińcu.

Za chę ca my do za po zna nia się z do ku men tem. Raport o Stanie Miasta dostępny jest 
https://lubliniec.bip.info.pl/ Biuletynie Informacji Publicznej.

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany 
w Wieloletniej Prognozie Finansowej Mia-
sta Lubliniec.

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian 
budżetu miasta na 2021 rok.

6. Podjęcie uchwały w sprawie prze-
kazania środków finansowych dla Policji.

7. Podjęcie uchwały w sprawie wy-
rażenia zgody na umorzenie zadłużenia 
czynszowego z tytułu najmu lokalu miesz-
kalnego. (kod najemcy:00455)

8. Podjęcie uchwały w sprawie wy-
rażenia zgody na umorzenie zadłużenia 
czynszowego z tytułu najmu lokalu miesz-
kalnego. (kod najemcy:00429)

9. Podjęcie uchwały w sprawie Regu-
laminu utrzymania czystości i porządku na 
terenie Gminy Lubliniec.

10. Podjęcie uchwały w sprawie szcze-
gółowego sposobu i zakresu świadczenia 
usług w zakresie odbierania odpadów ko-
munalnych od właścicieli nieruchomości 
na terenie Gminy Lubliniec i zagospodaro-
wania tych odpadów, w zamian za uisz-
czoną przez właściciela nieruchomości 
opłatę za gospodarowanie odpadami ko-
munalnymi.

Radni zdecydowali o zdjęciu z progra-
mu obrad punktu poświęconego wyboro-
wi Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej 
(stanowiska te pozostają nieobsadzone 
w związku z rezygnacją z mandatu Zbi-
gniewa Rosińskiego i śmiercią Benedykta 
Majera). Najważniejszym punktem obrad 
było przedstawienie i debata nad Rapor-
tem o stanie Miasta Lublińca za 2020 rok. 
Na jego podstawie, przy jednym głosie 
przeciwnym (radnego Łukasza Mikulskie-
go) Rada udzieliła Burmistrzowi wotum 
zaufania. W tym dniu Rada przyjęła rów-
nież sprawozdanie z wykonania budżetu 
miasta za 2020 r. i w efekcie jednogłośnie 
zdecydowała o udzieleniu Burmistrzowi 
Edwardowi Maniurze absolutorium.

Żaneta Białek
foto Monika Breguła
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Od Husarii do Mistrza Polski w piłce 
ręcznej... a na horyzoncie Mistrzostwa  
w Lublińcu.

Takie informacje chcielibyśmy prze-
kazywać często. Reprezentujący obecnie 
barwy klubu SPR Górnik Zabrze Jakub 
Wilk zdobył tytuł Mistrza Polski w piłce 
ręcznej halowej w kategorii junior młod-
szy. W wielkim finale górnicy zostawili  
w pokonanym polu zespół Anilany Łódź. 
To chyba jeden z nielicznych zawodników  
z Lublińca, który może się poszczycić ta-
kim tytułem. To wielka praca trenerów  
i Jakuba. A nam pozostaje satysfakcja, że 
mogliśmy stworzyć Jakubowi możliwość 
pierwszych kroków w handballu.

Ale to nie koniec dobrych wiadomo-
ści. 12 czerwca Związek Piłki Ręcznej  
w Polsce przyznał już oficjalnie H.C. ”Hu-
saria” Lubliniec prawo organizacji turnieju 

W tym roku klub STB Energia Lubli-
niec obchodzi 15–lecie istnienia. Tym bar-
dziej cieszymy się, że w jubileuszowym 
roku działalności klubu seniorzy (w tym 
założyciele klubu) zdobyli medale Indy-
widualnych Mistrzostw Polski Seniorów 
w Badmintonie, Jaworzno 4 - 6 czerwca 
2021. 

Na Mistrzostwach wystartowało 
czterech zawodników reprezentujących 
barwy Lublińca: 

Sonia Wachowska, Wojciech Borzęc-
ki, Jacek Osadnik i Grzegorz Pradela. 

Mistrzostwa odbywały się na pięknej, 
nowo wyremontowanej Hali Widowisko-
wo – Sportowej w Jaworznie. W zawo-
dach tych, wzięło udział przeszło 240 
zawodników z całej Polski. Sezon przy-
gotowujący do startu był bardzo ciężki, 
bowiem od grudnia zawodnicy nie mieli 
gdzie i jak trenować w Lublińcu. Ratowali-
śmy się udziałem w treningach zaprzyjaź-
nionych klubów z Blachowni, Tarnowskich 
Gór, Częstochowy i Radzionkowa.

Zarząd Uniwersytetu Trzeciego Wie-
ku w Lublińcu zaprasza wszystkich chęt-
nych (nie tylko studentów) do grupy Nor-
dic Walking, powstałej w ramach projektu 
realizowanego przez Zespół "Śląsk".

Pani Beata Danielska, koordynatorka  
i instruktorka, czeka na piechurów w każ-
dy poniedziałek o godzinie 09:00 przy 
Nadleśnictwie Lubliniec, ul. Myśliwska. 
Pani Beata zawsze będzie miała dodatko-
we kijki w zapasie.

Na aktywność z kijkami jest czas dla 
każdego i w każdym wieku.

Bogna Konfisz
Uniwersytet Trzeciego Wieku

Medale  
Mistrzostw  

Polski  
Seniorów !

Nordic  
Walking

Mistrzowska 
Husaria

finałowego o Mistrzostwo Polski młodzi-
ków i młodziczek w piłce ręcznej plażowej  
w 2022 roku. Będzie to impreza, dzięki 
której Lubliniec na dobre pojawi się na han-
dballowej mapie Polski. Spotkał nas wielki 

zaszczyt. Starania władz klubu, a także 
władz miasta przyniosły efekt. Czujemy 
wielką odpowiedzialność, która spadłą na 
nasze barki. W końcu niecodziennie orga-
nizuje się taką wielką imprezę.

Jakub Olczyk

Medale Indywidualnych Mistrzostw 
Polski Seniorów w Badmintonie 2021  
w swoich kategoriach wiekowych zdobyli:

Wojciech Borzęcki – złoty medal  
w grze indywidualnej (pierwszy złoty me-
dal w seniorskiej historii klubu w singlu);

Jacek Osadnik – brązowy medal w de-
blu w parze z Wojciechem Bogołębskim  
i brązowy medal w grze mieszanej z Marią 
Rzeźniczek;

Sonia Wachowska – brązowy medal  
w parze z Beatą Krutz –Szczeciną (a lotka 
na srebrny byłą w górze …).

Z okazji 15-lecia klubu we wrześniu 
STB Energia organizuje Krajowy Turniej 
Badmintona „Energia Seniorów”, w któ-
rym to spodziewamy się udziału medali-
stów Mistrzostw Europy Seniorów w Bad-
mintonie i medalistów Mistrzostw Świata 
Seniorów w Badmintonie.

STB Energia
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animacje 
orlik 2021

czerwiec - lipiec

Z A J Ę C I A  B E Z P Ł A T N E

Z A D .  D O F I N A N S O W A N E  

I  Z L E C O N E  P R Z E Z  

M I A S T O  L U B L I N I E C

2 9 . 0 6 ,  g o d z .  1 8 - 1 9 . 0 0

1 . 0 7 ,  g o d z .  1 8 - 2 0 . 0 0

6 . 0 7 ,  g o d z .  1 8 - 1 9 . 0 0

7 . 0 7 ,  g o d z .  1 8 - 2 0 . 0 0

8 . 0 7 ,  g o d z .  1 8 - 1 9 . 0 0

1 3 . 0 7 ,  g o d z .  1 8 - 1 9 . 0 0

1 4 . 0 7 ,  g o d z .  1 8 - 1 9 . 0 0

1 5 . 0 7 ,  g o d z .  1 8 - 2 0 . 0 0

2 0 . 0 7 ,  g o d z .  1 8 - 1 9 . 0 0

2 2 . 0 7 ,  g o d z .  1 8 - 1 9 . 0 0

2 7 . 0 7 ,  g o d z .  1 8 - 1 9 . 0 0

2 9 . 0 7 ,  g o d z .  1 8 - 1 9 . 0 0

2 8 . 0 6 ,   g o d z .  1 8 - 1 9 . 0 0

3 0 . 0 6 ,  g o d z .  1 8 - 2 0 . 0 0

1 9 . 0 7 ,  g o d z .  1 8 - 1 9 . 0 0

2 1 . 0 7 ,  g o d z .  1 8 - 2 0 . 0 0

2 6 . 0 7 ,  g o d z .  1 8 - 1 9 . 0 0

2 8 . 0 7 ,  g o d z .  1 8 - 2 0 . 0 0

5 . 0 7 ,  g o d z .  1 8 - 1 9 . 0 0

1 2 . 0 7 ,  g o d z .  1 8 - 1 9 . 0 0

K a r o l i n a  M a z u r

P i o t r  P a s i a k

P a m e l a  A l e k s a  

warsztaty
przyrodnicze 

l iczba  miejsc  ograniczona

zapisy  SMS  tel .  790  307  640

 

foto .  Mia  Wild

7 .07 .  godz .  17 .00-19 .00  

14 .07  godz .  17 .00-19 .00  

21 .07 .  godz .  17 .00  -  19 .00

 28 .07 .  godz .  17 .00  -  19 .00

warsztaty  bezpłatne ,  

zadanie  dofinansowane  

i  zlecone  przez  Miasto Lubliniec

harmonogram  na  l ipiec :  

“Bioróżnorodność ”-  warsztat  terenowy  

dla  młodzieży  i  dorosłych ,  początek

taras  Lubiteki ,  prowadzący  Łukasz

Nicewicz

“Lublinica  w  lesie  -  badanie  rzeki ”  -

warsztat  terenowy  dla  rodzin ,  początek

Agroturystyka  w  Kośmidrach ,

prowadząca  Małgorzata  Bednarek

“Jak  oswoić  tęczowego  smoka  -

segregacja  śmieci ”  -  warsztat  terenowy

dla  dzieci  i  dorosłych ,  początek  taras

Lubiteki ,  prowadząca  Anna  Grzyszek

“Zielony  surwiwal ”  -  warsztat  terenowy

dla  rodzin ,  początek  Agroturystyka  w

Kośmidrach ,  prowadzący  Wincenty

Ołowski

Orlik ul .  Kochcicka w Lubl ińcu  

 ŚCIEŻKA MARZEŃ
ZAPRASZA

 zajęcia bezpłatne
zad. dofinansowane i zlecone przez 

Miasto Lubliniec
 

START 28 czerwca 2021 r.
harmonogram czerwiec - lipiec:

 
PONIEDZIAŁKI

18-19.00, zumba, Kamil Ledwoń
 

WTORKI
18-19.00, joga, Irmina Dubiel - Włoch

 
ŚRODY

18-19.00, zumba, Kamil Ledwoń
 

19-20.00, trening interwałowy - spalanie 
i wzmacnianie, Agnieszka Kondracka

 
CZWARTKI

1.07, godz. 18-19.00, BPU fat burning, 
godz. 19-20.00, trening Cross Cardio, 

Agnieszka Kupka
 

8.07, godz. 18-19.00, pilates, Iwona Płuciennik
 

15.07, godz. 18-19.00, trening stacyjny, 
godz. 19-20.00, trening Cross Cardio, 

Agnieszka Kupka
 

22 i 29.07, godz. 18-19.00, Cardio, Justyna Gola
 

w czasie wszystkich zajęć  animacje dla dzieci
 

info. tel. 662 071 396
 
 

Zajęcia taneczne

D E D Y K O W A N E :  
*  R O D Z I C O M  Z  M A L U S Z K I E M  W  C H U Ś C I E  L U B  N O S I D L E  M I Ę K K I M  

*  M A M O M  W  C I Ą Ż Y  
* M A M O M ,  K T Ó R E  P O T R Z E B U J Ą  B E Z P I E C Z N E J  F O R M Y  Z A J Ę Ć

R U C H O W Y C H
 

Z A J Ę C I A  B E Z P Ł A T N E  *  Z A D .  D O F I N A N S O W A N E  
I  Z L E C O N E  P R Z E Z  M I A S T O  L U B L I N I E C  

 
T E R M I N Y :  6 ,  1 3 ,  2 0 ,  2 7  L I P C A ,  3 ,  1 0 ,  1 7 ,  2 4 ,  3 1  S I E R P N I A ,  

7  W R Z E Ś N I A .  G O D Z .  1 6 . 3 0  -  1 7 . 3 0
M I E J S C E :  T A R A S  L U B I T E K I  *  I N F O :  T E L .  6 6 2  0 7 1  3 9 6

P R O W A D Z E N I E :  A L E K S A N D R A  C Y T R Y C K A

 
F O T O .  

M .  K U B I C K A


